
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1  

 

ПРИКАЗ 

 

06.04.2020 

 

О внесении изменений в годовой учебный график 

 

Во исполнение приказа отдела образования Администрации Морозовского 

района от 03.04.2020 г. № 63 «О введении в общеобразовательных 

организациях Морозовского района временной реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в рамках повышенной готовности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести следующие изменения в годовой учебный график на 2019-2020 

учебный год: 

 

Г1.Продолжительность учебного года   

в 1 классе  – 32 недели; 

в 5-8, 10-х классах –34 недель; 
во 2-4, 9, 11классах – 33 недели (без учета итоговой 

аттестации) 

2. Регламентирование образовательного процесса  

  Дата Продолжительность 

(количество учебных 

недель) 

начало 

четверти 

окончание 

четверти 

3 четверть 9.01.2020 05.04.2020 10 недель 

4 четверть 06.04.2020 29.05.2020 8недель 

      

3. Продолжительность каникул  

  
Дата начала 

каникул 
Дата окончания 

каникул 
Продолжительность 

в днях 

Весенние 21.03.2020 05.04.2020 16 

        



4. Продолжительность уроков по 30 минут 

 

5.Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация по предметам проводится на основе 

результатов четвертных (2-8 классы) или полугодовых (10 классы) 
промежуточных аттестаций. 

6.Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классах 

и 11 классах:    
Итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится соответственно в 

форме и срокам, установленными Министерством образования и 

науки Российской Федерации на данный учебный год. 
 

7. Расписание звонков и перемен: 
 

1 урок. 8.00-8.30 

2 урок.  8.40-9.10 

3 урок. 9.20-9.50 

4 урок. 10.10-10.40 

5 урок. 11.00-11.30 

6 урок. 11.45-12.15 

7 урок. 12.25-12.55 

8. Заместителю директора по УВР Чипигиной Е.В. довести данный 

приказ до сведения учителей, работающих в 1-11 классах и классных 
руководителей. 

9.  Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до 

сведения обучающихся, их родителей (законных представителей). 
10. Учителям-предметникам, работающим в 1-11 классах произвести 

изменения в рабочих программах и корректировку календарно-

тематического планирования по соответствующим предметам. 
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор МБОУ СОШ №1                                 И.С.Швец 


	2. Регламентирование образовательного процесса

